
         

         

         

 

 

 

 

 

 

 

      

 

一人 1 台タブレット端末の活用（自宅接続を試行） 

うまくオンラインできるかな… 
～Wi-Fi 環境・セッティング等々 ありがとうございます～ 

先々週の土日（１／２９・３０）を皮切りに、一人 1 台タブレット端末の自宅接

続を試行しています。まずは、５・６年生（高学年）から始まりました。先週の土

曜日（２／５）には、３・４年生（中学年）がチャレンジしました。 

奨学会保護者の皆様には、お忙しい中、また、ご予定などある中、お力添えをい

ただき感謝申し上げます。ご予定や不具合等もあり入室できなかったケースもあっ

たとの報告も受けておりますが、概ね良好だったようです。不具合等への対応（端

末ソフトウエアの更新等々原因の特定等）をしっかりして参りますので、お気づき

の点は、各担任にご連絡くださいますよう、よろしくお願いいたします。校内での

オンライン接続も慣れてきており、少しずつではありますが「学びの道具」として

活用できる兆しが伺えます。不具合等へのリカバ

リーの知見を生かし、今後、低学年へも拡げて参

りますので、しばらくお待ちいただき、よろしく

お願いいたします。 

また、年末年始休業中（冬休み期間中）には、

「親子文集」の原稿作成から入力までご支援いた

だき、本当にありがとうございました。お陰様で、

データを印刷所さんにお渡しし、まもなく校正の

予定です。重ねて感謝申し上げます。 

 

“職員会議”もオンラインで試行！ 
～校内 Wi-Fi 環境の確認、そして、現職研修の一環として～ 

私たち教職員も、ICT の活用力 UP を目指しています。
コロナ禍の対応も含め、今できる最大限の工夫をしてい
く気概充分。まずは、できるところからでありますが、
端末を持って各教室や特別教室、キャプテンルームへ。
予定時刻の 15 時 15 分、それぞれが teams のチーム【四
小】に参加。いい感じで職員会議が始まりました。 

この調子であれば、非常時でのオンライン打ち合わせ
もスムーズにできそうです。 

令和４年 2 月９日 

No. 98 号 

山形市立第四小学校 

校長 日 髙  伸 哉  
＜児童数 １９２名＞  

TEL 623-6019 


